АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2022 г. №

г. Можга Удмуртская Республика

Об определении границ прилегающих
территорий к многоквартирным домам, на
которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания.

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции", Законом Удмуртской Республики от 04.10.2011 N 44-РЗ "Об ограничении
розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики",
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в пределах 30 метров по кратчайшему расстоянию от стены
здания многоквартирного дома до входа в объект общественного питания.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Можга» и размещению на официальном сайте муниципального
образования «Город Можга».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по экономике и
финансам Иванову Е.А.

Глава муниципального образования
«Город Можга» М.Ю.Трофимов

Обоснование
к проекту Постановления Администрации муниципального образования

«Город Можга» «Об определении границ прилегающих территорий к
многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».

Проект Постановления Администрации муниципального образования
«Город Можга» «Об определении границ прилегающих территорий к
многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
разработан в целях исполнения Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции" и Закона Удмуртской
Республики от 04.10.2011 N 44-РЗ "Об ограничении розничной продажи
алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики".

Предлагается определить границы прилегающих территорий к
многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в
переделах 30 метров по кратчайшему расстоянию от стены здания
многоквартирного дома до входа в объект общественного питания.

Попадающие под вводимые ограничения объекты общественного
питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории МО «Город Можга»:
закусочная «Светлое - темное», расположенная по адресу: г.Можга ул.
Наговицына, д. 59, (ООО "СТ18", директор Егоян Софья Качавановна).

В связи с принятием Постановления, определяющего границы
прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, попадающая под вводимые ограничения
организация понесет убытки, а также не сможет осуществлять розничную
продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания.

В целом предполагается минимизация возможности появления новых
торговых объектов, попадающих под ограничения и как следствие снижение
вероятности дополнительного употребления алкоголя населением.